
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
HEJTMAN KRAJE 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 

 
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

12/2024 

ROZHODNUTÍ 

hejtmana Moravskoslezského kraje, 
kterým se nařizuje zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území 

Na základě rozhodnutí hejtmana Moravskoslezského kraje č. 1/2024 ze dne 14. září 2024 o vyhlášení stavu 
nebezpečí ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „krizový zákon“), nařízenými krizovými opatřeními a na základě 
§ 14 odst. 4 písm. h) krizového zákona 
 

nařizuji zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na níže vymezeném území 
všem osobám, kromě: 

• osob s trvalý pobytem v níže vymezeném území a jejich rodinným příslušníkům 
• vlastníků nemovitostí a osob s právním vztahem k těmto nemovitostem (např. nájem, podnájem nebo 

provoz závodu) v níže vymezeném území a jejich rodinným příslušníkům 
• příslušníků bezpečnostních sborů a ozbrojených sil, zaměstnanců dalších složek integrovaného 

záchranného systému, 
• zaměstnanců veřejné správy, kteří se podílejí na řešení krizové situace, 
• zaměstnanců havarijních, pohotovostních a odborných a jiných služeb provádějících nezbytné práce 

spojené s řešením krizové situace, 
• zaměstnanci veřejné správy, právnických osob a podnikajících fyzických osob, kteří v níže uvedeném 

území vykonávají činnosti vyplývající z pracovních smluv, 
• osob využívajících služeb ubytovacích, stravovacích, zařízení pečujících o děti, např. předškolních 

a školních zařízení, zařízení sociálních služeb a zdravotnických zařízení, 
• osob vykonávajících činnosti spojené se zajištěním voleb (např. členové okrskových volebních komisí), 
• pracovníků médií, 
• osob v zaměstnaneckém vztahu k nestátním neziskovým organizacím, 
• dobrovolníků poskytujícím pomoc právnickým a fyzickým osobám (včetně obcí) zasaženým krizovou 

situací a 
• dalších osob na základě rozhodnutí velitele zásahu (zejména z řad jednotek požární ochrany, Policie 

České republiky, Armády České republiky nebo městských policií), starostů obcí, obecních úřadů, starostů 
obcí s rozšířenou působností, obecních úřadů obcí s rozšířenou působností, hejtmana kraje či Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje. 
 

Vymezeným územím jsou  

• obec s rozšířenou působností Bruntál, 
• obec s rozšířenou působností Krnov, 

   
  
  
  
  
Čj.: MSK 126385/2024 
Datum: 21. září 2024 



 Čj.: MSK 123442/2024   
 

 

 
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 

 
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

• obec s rozšířenou působností Opava, 

• obec s rozšířenou působností Kravaře, 
• obec s rozšířenou působností Hlučín, 

• obec s rozšířenou působností Ostrava, 

• obec s rozšířenou působností Bohumín, 

v částech, které jsou uzavřeny na základě rozhodnutí především obecního úřadu, obecního úřadu městského 
obvodu statutárního města Ostravy, Policií České republiky, Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 
kraje, nebo v místech, kde probíhají práce spojené s likvidací následků krizové situace a v této souvislosti také 
nezbytné práce k zabezpečení obnovy zejména infrastruktury, produktovodů, zařízení a budov na území. 
 

Odůvodnění: 
Zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území je nařizován v návaznosti na rozhodnutí 
hejtmana kraje o vyhlášení stavu nebezpečí, a to z důvodu naléhavého obecného zájmu neodkladného odvrácení 
nebezpečí ohrožení životů, zdraví a majetku obyvatel v souvislosti s trváním výše uvedeného krizového stavu. 
Na vymezeném území je ohrožení způsobené následky krizové situace, jako jsou např. podemleté břehy, 
poškozené hráze, poškozené pozemní komunikace, zničené vedení vysokého napětí, poškozené trafostanice, 
poškozené produktovody, poškozené a staticky narušené budovy a poškozená zařízení. 
Vstup na výše uvedené území je zakázán všem osobám, kromě těch, jejichž pohyb na daném území je nezbytný 
a je spojen s řešením krizové situace, ochranou majetku, zdraví a života osob a likvidací škod, včetně nezbytné 
obnovy zejména infrastruktury a zajištěním potřebné informovanosti obyvatel o situaci v daných územích. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není ve smyslu ustanovení § 38 krizového zákona přípustné odvolání.  
V případě nesplnění povinnosti Vám může být podle § 34 odst. 1 písmeno a) krizového zákona uložena pokuta 
až do výše 20.000, - Kč. 
Pokud důležité okolnosti brání splnění povinnosti, sdělte neprodleně tuto okolnost k posouzení územnímu orgánu 
krizového řízení (obecnímu úřadu, případně starostovi obce, popřípadě obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působností).  
 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 21. září 2024. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ing. Josef Bělica, MBA 
hejtman kraje 

Ing. Josef Bělica, MBA
Digitálně podepsal Ing. Josef Bělica, 
MBA 
Datum: 2024.09.21 13:53:08 +02'00'



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 23.09.2024 11:01:47.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 23.09.2024 10:47:51. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 0161FC4D, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Ing. Josef Bělica, MBA, Moravskoslezský kraj. Elektronický podpis nebyl označen
platným časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 1253AAEC99775694520F00EB36672AAB3ADC01300F603FB7E81841793ECB57F6
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Město Vrbno pod Pradědem,  Nádražní 389 ,  79326 Vrbno pod Pradědem, podatelna@vrbnopp.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
23.9.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Chalupová Nikola Bc.


		2024-09-23T09:01:47+0000




